REQUERIMENTO  N.º 546⁄2009.
Ementa:  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal  -Sr.  João  Antônio  Salgado  Ribeiro,  à  Subprefeitura  e  ao
Departamento  de  Trânsito,  solicitando  informar  sobre  a  possibilidade  de  construir  uma  “passagem
elevada para pedestre” na Av. São João Batista, Loteamento São João, Vila São Benedito, Distrito de
Moreira César.

Senhor Presidente:

Considerando que  é uma Avenida longa, possuindo uma praça e uma quadra de esportes, com grande
frequência de crianças e jovens.
REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,  seja  oficiado  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal-  Sr.  João
Antônio Salgado Ribeiro, à Subprefeitura e ao Departamento de Trânsito,  solicitando informar a esta
Edilidade, sobre a possibilidade de construir uma “passagem elevada para pedestre” na Av. São João
Batista, Loteamento São João, Vila São Benedito, Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de dezembro de  2009.

Vereador - José Carlos Gomes- CAL- PTB